
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.03.2024 г. № 55-п                                      р.п. Любинский 
    

О временном ограничении и прекращении движения отдельных 

транспортных средств в весенний период 2024 года по дорогам местного 

значения Любинского городского поселения  

  

В связи с возникновением неблагоприятных природно - климатических 

условий, а также в случае снижения несущей способности конструктивных 

элементов автомобильных дорог, их участков. Руководствуясь ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации »и о внесении в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, ст.14 

Федерального Закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 года «О безопасности 

дорожного движения », Постановлением правительства Омской области «Об 

утверждении Порядка  осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом 

Любинского городского поселения, Администрация Любинского городского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Временно ограничить движение в период с 01  апреля по 01 июня  

2024 года тракторов Т-150, К-700, К-701, а также транспортных средств с 

нагрузкой на ось более 6 тонн по автомобильным дорогам р.п. Любинский 

местного значения, имеющим твердое покрытие. 

2. В период с 01 апреля  по 01 июня  2024 года прекратить движение по 

улицам и дорогам р.п. Любинский, не имеющим твердого покрытия, всех 

видов грузового транспорта, автомобилей УАЗ и их иностранных аналогов 

(за исключением спец. машин), тракторов и иных механизмов на колесном и 

гусеничном ходу. 

3. Разрешить в исключительных случаях, проезд транспортных средств, 

указанных в п. 1 и п. 2 при наличии пропусков, выданных Администрацией 

Любинского городского поселения на перевозку важных грузов, проведения 

ремонтно- восстановительных работ, работ связанных с жизнеобеспечением 

жилого сектора и перевозка грузов, необходимых для ликвидации 

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий. 



4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Любинскому 

району Калинину В.А. усилить контроль за соблюдением водителями 

транспортных средств ограничений, установленных настоящим 

постановлением. 

5. Разместить постановление на официальном сайте Любинского 

городского поселения и бюллетени «Любинский муниципальный вестник» 

Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информационное сообщение 

разместить в районной газете «Маяк».     

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского поселения Гасс А.Я. 

 

 

 

 

Глава Любинского  

городского поселения                                                                 И.Г. Копцева 

 

 
 

 

 


